

## OGŁOSZENIA:

Na 1-ej stronie:  
za wiersz garmontowy  
lub jego miejsce  
40 kopiejek.

Nekrologi, Reklamy,  
Nadesłane:  
za wiersz petitowy  
lub jego miejsce  
15 kopiejek.

Ogłoszenia  
zwyczajne:  
pierwszy raz 8 kop.,  
następne po 5 kop.,  
za wiersz petitowy  
lub jego miejsce.

## PRZEDPŁATA:

W Radomiu bez  
odnoszenia:

Rocznie rb. 4, pół-  
rocznie rb. 2,  
Kwartalnie rb. 1.

Pocztą:

Rocznie rb. 5, pół-  
rocznie rb. 2 kop. 50,  
kwartalnie  
rubli 1 kop. 25.

Rękopisy

bez zastrzeżeń  
nie zwracają się.

# Gazeta Radomska

WYCHODZI W ŚRODY I SOBOTY.

Redakcja i Administracja otwarta codziennie, prócz niedziel i świąt, od godz. 10-ej rano do 3-ej popołudniu.

Adres Redakcji i Administracji: ulica Kościelna, dom W-go Zawistowskiego.

## Szkoła handlowa.

Gimnazjum w Radomiu liczy największą liczbę uczniów ze wszystkich gimnazjów nie tylko Królestwa ale i Cesarstwa, jeśli wyłączymy Petersburg. Jest to dowód, że mieszkańcy naszej guberni pragną oświaty i że szkół, w których by czerpać ją mogli jest zbyt mało na tak gęsto zaludnioną miejscowość. Samo miasto nasze w ostatnich latach w dwójnasób zwiększyło liczbę swych mieszkańców w skutek napływu obcych do fabryk i zakładów przemysłowych, powstałych w latach ostatnich.

Gubernia zaś cała w ostatnim dziesięcioleciu, zamieniła się w część kraju czysto przemysłowo-handlową, zajmując pierwsze miejsce po gubernji Piotrkowskiej. Do pewnego stopnia uwidoczniła nam to i tegoroczna wystawa radomska.

Dzisiejszy handel i przemysł to już nie zabawka i próby, lecz przemysł dojrzały, rywalizujący śmiało na rynkach całego kraju, a temsamem przemysł ten i handel pozostawać musi w rękach i pod kierunkiem nie dyletantów, lecz ludzi fachowo wykształconych, pewnych siebie i najzupełniej przygotowanych do walki konkurencyjnej na szerszą skalę. Tę pewność, go towość i umiętność może tylko dać wykształcenie ogólne, a jeszcze lepiej specjalne. Dla tego też widzimy, że z rozwojem handlu i przemysłu, z poczucia koniecznej potrzeby, mieszkańcy naszej gubernji tłoczą swych synów do gimnazjum, które nie może pomieścić wszystkich kandydatów i z konieczności odmawiać musi miejsca wielu, których pomieścić niema możliwości.

Oddawna też Radom odczuwał potrzebę otwarcia jeszcze jakiejś szkoły, by w jej murach pomieścić tych, którzy z próżnemi rękoma odchodzą od bram przepelnionego gimnazjum. A liczba ich z każdym rokiem zwiększa się. Były tu najrozmaitsze projekty, które miano w czyn wprowadzić, lecz czy to z braku funduszy, czy braku poparcia projektu, czy wreszcie z powodu nie zdecydowania się — legły w pyłe zapomnienia i w obecnej dobie nawet wzmianki o nich nie było. Potrzeba zaś z każdym rokiem wzrasta i coraz boleśniej rodzicom odczuwać się daje. Brakowi temu i tej potrzebie w części zaradził zakład

naukowy prywatny p. Lorenza, ale, powtarzamy, w części tylko, bo zakład istniejący z tym programem jaki dziś ma zakreślony, dla tak wielkiego miasta i ludnej gubernji nie może być w żadnym razie wystarczającym, nawet jako przygotowawczy.

Warunki wyżej wymienione domagają się koniecznie wyższego zakładu naukowego z prawami rządowemi, a ponieważ gubernia nasza przybrała charakter wyłącznie niemal handlowo - przemysłowy — taka też szkoła wyższa nam jest niezbędną, jeżeli chcemy zadość uczynić potrzebie, Ministerjum finansów nie dawno zatwierdziło projekt typu szkoły handlowej, będącej średnim zakładem naukowym. Według tego typu otworzona jest już w Warszawie szkoła handlowa prywatna p. Ronthalera i taka sama szkoła niezbędną jest dla Radomia, bo daje możność młodemu człowiekowi, po jej opuszczeniu, albo zająć miejsce w handlu i przemyśle, jako fachowo wykształconemu, albo też pójść dalej kształcić swój umysł.

Wiemy dobrze, że miasto jako siła zbiorowa nie prędko zdecydować się może na uzyskanie pozwolenia i otwarcie zakładu, ale jak nam wiadomo z pewnego źródła, Radom znalazł się w bardzo korzystnych warunkach pod tym względem, bo otwarcie takiej właśnie szkoły, po uzyskaniu zezwolenia właściwej władzy, pragnie doprowadzić do skutku na własne ryzyko obecny prełożony zakładu naukowego p. Lorenza.

Nowy zakład naukowy jaki jest w projekcie ma być właśnie na wzór szkoły warszawskiej p. Ronthalera. Do szkoły tej, składającej się z siedmiu klas i dwóch oddziałów klasy wstępnej byłiby przyjmowani uczniowie wszystkich wyznań, bez różnicy stanów. Zarząd szkoły pozostawałby w ręku dyrektora, mianowanego przez p. ministra finansów. Program pierwszych czterech klas nie różniłby się od programu szkół realnych, a w wyższych klasach, prócz zwykłych przedmiotów, wykładane byłoby przedmioty specjalne, jak buchalterja, korespondencja handlowa, ekonomja polityczna, prawoznawstwo handlowe, towaroznawstwo z technologją, arytmetyka i geografja handlowa.

Według ustawy normalnej szkół tego typu, kończący szkołę korzystają z prawa wstępu do wszystkich wyższych zakładów naukowych, na równi z kończącymi kursy szkół realnych rządowych; przy odbywaniu powinności wojskowej korzystają z ulg pierwszej kategorii; otrzymują godność osobistego

obywatela honorowego i kończący szkołę z odznaczeniem, otrzymują medale złote i srebrne. Taka więc szkoła byłaby dla nas dobrodziejstwem, to też nie wątpimy, że odnośnie władze w trosce o dobrobyt kraju wogóle, a w szczególności o dobro pomyślnie rozwijającej się okolicy naszej, o ile to będzie możebnem — przyczynią się do urzeczywistnienia projektu, na którym wiele zyskać możemy, nie ze swej strony nie ryzykując. Powiedzmy szczerze — jest to jedyny sposób osiągnięcia celu dla zadość uczynienia tak palącej potrzeby.

Zdaje się, że w przygotowaniu do urzeczywistnienia tego projektu, widzimy budujący się przy ulicy Długiej piękny i obszerny gmach szkolny, stawiany z uwzględnieniem wszelkich tegoczesnych wymagań pedagogiki i higieny, a więc i jeden z najważniejszych szkopolów usunięty zostaje i to siłami jednostki dla dobra ogółu, co tem silniej zaznaczyć należy.

O ile nam wiadomo projekt szkoły z odpowiednim podaniem złożony został w ministerjum finansów, a szczerze popierany jest przez J. E. pomocnika Generala - Gubernatora warszawskiego r. t. Podgodnikowa.

Ani na chwilę więc nie wątpimy, że i władze miejscowe, składające wiele dowodów swej życzliwości o rozwój i potrzeby gubernji, dołożą starań ku temu, aby projekt jaknajrychlej w czyn być mógł zamieniony; będzie to jeden z tych czynów, który przez długie lata świadczyć będzie o trosce względem naszego miasta i okolicy. Inaczej, powtarzamy, długie lata miną jeszcze nim doczekamy się tak pożądanego zakładu naukowego i wiele jeszcze dzieci naszych pozostałoby bez możliwości korzystania z oświaty i jej owoców.

L. V. Jacques.

## Radom i Okolice.

Na budowę nowego kościoła złożyli:

P. Teofil Sznajder rb. 10.

Na odlew dzwonów złożyli:

P. Stanisław Czyżkowski miedziane: tygielek i kociołek; bezimiennie kilkanaście trojaków, p. Leon Wiczorek z Koprzywnicy kilkanaście monet miedzianych, p. Wanda Kalinowska kilka sztuk monet miedzianych, lańcuszek brązowy i krzyżyk z białego metalu.

## Gawędy pana Barnaby.

XI.

Do Myszołowa swego wybrawszy się zajrzeć, dziwowisk żadnych tam nie napotkałem, ale po drodze do sąsiada wstąpiwszy, wielce się ucieszyłem, a naśmiałem po wysłuchaniu perypetyj jejmości sąsiadki zannej, a wielce miłego sąsiada magnifiki. Osobliwszych to enót dobrodziejka, ale gdy jej towarzyszki, mocium panie, nagadały, że z nadejściem zimy, do przeróbek a poprawek, z przeproszeniem, garderoby białogłowskiej wziąć się należy, by według najświeższej mody wspaniale wystąpić, tak zacna matrona postanowiła wymaganiom, tak uczonego w kwestjach odzieży areopagu, zadość uczynić.

A że to sama, mocium panie, na owych delikatesach zawsze dziwacznej mody ani źdźbła się nie zna, wyprosiwszy u powolnego małżonka ekwipaż poczwórny, do Warszawy zajechała, a ztamtąd należyście niby w kanczanie wszelakich modnych czupiradeł wykwalifikowaną jejmościankę przywozła. Nie było co to być miała owa mistrzyni od czepeców czy sukien strojnych, boć przecie dokumentów należyście zdolności opiewających było w zanadrzu więcej, aniżeli z przeproszeniem zapasowych chustek do nosa w walizie. Owóż tedy, po ulokowaniu tak dostojnej przedstawicielki modnego sensu dla białogłowskiej odzieży, jęła się jejmość dobrodziejka krzątać około wydobywania

szat wszelakich, by zatrzeć kontury ulubione przez prababki, a obecnie już nie w modzie będące, przykroiwszy wedle potrzeb i wymogów doby dzisiejszej.

Powiadam państwu, co uciechy się wówczas nalykałem, to by mi i na kilka dni wystarczyło miast ja-dła mogło, a jeno od samego patrzenia na areyciesz-ną minę owej mistrzyni, ze znajomością swej sztuki i patentami przybyłej. Oczy, mocium panie, świeciły jej blaskiem dwóch lampek ustawionych na grobie, w którym wszystkie stroje kobiece od wieków p. chowano, a zdziwienie rosło w miarę przybywania owych szat na przeróbkę skazanych. Do szczytu zaś weso-łości doszliśmy wszyscy, gdy służebna wtoczyła ma-szynę, za pomocą której dwa brzegi w jedną całość zszywane być miały, a za jejmością wniesiono waty moc okropną dla wyłożenia pod podszewką ku ciepło-cie większej.

— Co to ma znaczyć, pyta mistrzyni cechu kra-wiecko-niewieściego? Ja przyjechałam tutaj jako krojezynie choćby od kurt krajania i na to patenty oka-załam, ale szyć jako żywo nikt mnie nie uczył i tylko tak, dla przystojności o tem w dokumentach wspo-mniano, że i zszywanie obce mym dobrym chęciom nie jest. Zakład specjalny nie na to kończyłam, aby jakieś odwieczne fafoly zszywać, a może jeszcze i fa-ty na kubrakach imci pana przymocowywać. Rysow-wał figur wszelakich uczone mnie długo i dobitnie, ale bym wspaniałe wzory stosować miała do korpu-lencji niewieściej, o tem mi nie nie mówiono, ani ta-kiej sztuki nie wykładało. Z bibuły wyciąć fartu-szek albo kieszeń do sukni potrafię i to jest moja spe-cjalność, ale z materji wszelakiej podjąć się krajając nie mogę.

— Mościa panno, oburzona jejmość wreszcie rzekła, ażali panna chadzać będziesz strojną w bibul-kach, jakowych cię kroie uczone? Ażali ci dowiedli, że owe bibułki co ponacinasz, pasowac do mej figury będą i kto zaś ukroi materiał, a zszyje, jeśli skończo-na mistrzyni cechu krawiecko - niewieściego nie po-trafi?

Nie wiem, mocium panie, na czem ta historia się skończyła, ale poznałem, że wielkie te głupstwo owa nauka krajania bibulek przez jejmościanki, co szyć nie umieją, ani wiedzą o tem jak się z materiałem ob-chodzić, choć szkołę krajania skończyły. Ja bo też tak samo jak i połowica mego sąsiada zawsze myślałem, że owe panny przecież czegoś się uczą w owych szko-łach specjalnych, a tu jak mi dowiedziono, to, mocium panie, ja stokrój lepszym byłbym krawcem, choć dop-iero guziki tylko przyszywać umiem... ale nie z bibu-ły, jeno guziki — rogowe czy blaszane, wszakże do użytku codziennego służyć należyte mogące.

Gdy też wyjechał za progi domostwa sąsiada mego, deliberować nad tem począłem, że koniec koń-cem, mocium panie, my niby to dużo swe dziewczęta uczyć każemy, ale naprawdę to one nigdy prawie nie poczeiwego nie umieją — chyba modnie flirtować, a oczkiem strzelać! Dawniej bywało dziewczęta i ka-dziel poprzędy i zaśpiewały wesoło, a szaty sobie po-szyły i kuchni a gospodarstwa strzegły i chłopca dzielnego za serce chwyciwszy, od razu w domu męża ład i porządek, a oszczędność zaprowadzić umiały. Dziś inne czasy. Do zamążpójścia paucienka się uczy i u-ży, a w końcu, mocium panie, francuzów papłani-ną lub muzykusów bębnieniem po klawiecybale z



Nabożeństwo żałobne. W dniu dzisiejszym w kościele po-bernardyńskim w Warszawie odbyło się nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Henryka Perzyńskiego...

Zapomogi. Rada gospodarza radomskiego Towarzystwa dobroczynności na posiedzeniu swem, odbytem w dniu 24 października r. b., przyznała zapomogi z zapisu ś. p. Adolfa Fricka...

Nowe ulice. Magistrat postanowił przedłużyć ulicę Sporną do rynku targowego, przez posesję p. Romanowicza. Od ulicy Długiej ma być przeprowadzona nowa ulica do Waju przez posesję należącą dawniej do Staehurskich...

Z kolei. Według zebranych danych urzędowych, droga żelazna lwangrodzko-dąbrowska w pierwszym roku swego istnienia (r. 1885), przewiozła 381,000 pudrów różnorodnych...

Karygodna swawola. Nie wystarczy już waleśając się po ulicach wyrastaniem z dzidzianki z kioszków plakatów i afiszów w chwili po ich naklejeniu, swawola ich zaczyna przybierać szkodliwsze formy...

Nowa siedziba. Oddział Banku handlowego łódzkiego w tych dniach przeniesiony zostanie do nowego lokalu w domu własnym przy ulicy Szerokiej. Dom ten został świeżo odrestaurowany...

komnaty wystraszać zaledwie potrafi. Za moich lat młodych, to dziewczęta już potrafiły laleczki stroić, a teraz widzę, że dorosłe pannie dopiero z bibulek kaftaników wykrawają się uczyć, oczekując, by ich pewnie mężowie haftek do sukien przyszywać uczyli...

W Warszawie izba skarbową otrzymała rozporządzenie ministerjum skarbu w sprawie rozkładania podatku spadkowego na lat kilka. Osoby interesowane mogą podać rozrachunek opłacać amortyzacyjnie...

Zabrukowanie ulic. Przystąpiono do wybrukowania ulicy Dzierżkowskiej i roboty ukończone być mają jeszcze w roku bieżącym, o ile pozwolą na to stan arny. Ulice: Piaski i Foksalna wybrukowane być mają na wiosnę roku przyszłego...

Choroba drobiu. W naszym mieście i okolicy grasuje jakaś choroba, której ulegają indyki, a zapada na nią tak wiele tego ptactwa domowego, że jednemu z hurtowych przekupniów w ciągu ostatnich kilku dni padło około 50 sztuk...

Straż ziemska. W „Gościu Urzędowym“ ogłoszono postanowienie komitetu ministrów o utworzeniu straży ziemskiej dla powiatów Opatowskiego i Sandomierskiego...

Repertuar teatru. Jutro t. j. w niedzielę o godz. 3-jej po poł. popularne przedstawienie „Młynarz i Kominiarz“... W wtorek, 1-szy raz „Żonaty Kawaler“...

Wiadomości urzędowe i informacje. Według informacji „Targowo - Promysłowej Gazety“ departament przemysłu i handlu ma wkrótce odebrać umyślną naradę z udziałem przedstawicieli komitetów giełdowych...

Projekt reformy rządów gubernialnych wniesiony będzie do rady państwa w ciągu bieżącej sesji jesienniej. W razie przyjęcia go, rządy gubernialne będą zreformowane na zasadzie nowych przepisów ustanowionych już w miesiącu wrześniu 1900 roku.

W ministerjum sprawiedliwości poruszono projekt niszczenia aktów spraw cywilnych, toczących się w sądach pokoju i zjazdach sędziów po upływie 35-u lat po zapadnięciu wyroku...

W początkach listopada, jak donosi „Rosja“ odbędzie się w Spale cały szereg polowań. W tym czasie spodziewanych jest w Spale wielu dygnitarzy z Niemiec i Austrii...

Magistrat postanowił przedłużyć ulicę Sporną do rynku targowego, przez posesję p. Romanowicza. Od ulicy Długiej ma być przeprowadzona nowa ulica do Waju przez posesję należącą dawniej do Staehurskich...

TO I O W O. Klątki przedśmiertne. W Warszawie jeśli spróbujemy wejść w podwórze któregośkolwiek domu, widzimy ład, czystość i porządek—zamiocione ono jak w dzień świąteczny...

Z Łodzi. Łódź dotąd, jakkolwiek ludna i bogata, była zupełnie pozbawiona cech wielkiego miasta: żadnych w niej wystaw, muzeów, zbiorów, towarzystw artystycznych etc. etc.

Gospodarstwo rybne w Ciepłowie ma do sprzedania 1000 kóp ładnego i rasowego zarybku karpi. Blższa wiadomość u Targowskiego w policznie przez Garbatkę. 385—5

Uczeń lub Uczennica potrzebny do Dentysty. Wiadomość w Redakcji. 347—1

W ADMINSTRACJI „Gazety Radomskiej“ nabywać można dziełko napisane popularnie p. t. „Jak pisał ADAM MICKIEWICZ.“

W Warszawie jeśli spróbujemy wejść w podwórze któregośkolwiek domu, widzimy ład, czystość i porządek—zamiocione ono jak w dzień świąteczny...

Magistrat postanowił przedłużyć ulicę Sporną do rynku targowego, przez posesję p. Romanowicza. Od ulicy Długiej ma być przeprowadzona nowa ulica do Waju przez posesję należącą dawniej do Staehurskich...

Magistrat postanowił przedłużyć ulicę Sporną do rynku targowego, przez posesję p. Romanowicza. Od ulicy Długiej ma być przeprowadzona nowa ulica do Waju przez posesję należącą dawniej do Staehurskich...

Magistrat postanowił przedłużyć ulicę Sporną do rynku targowego, przez posesję p. Romanowicza. Od ulicy Długiej ma być przeprowadzona nowa ulica do Waju przez posesję należącą dawniej do Staehurskich...

Magistrat postanowił przedłużyć ulicę Sporną do rynku targowego, przez posesję p. Romanowicza. Od ulicy Długiej ma być przeprowadzona nowa ulica do Waju przez posesję należącą dawniej do Staehurskich...

artyista malarz z Warszawy wspólnie z p. Każ. Krzyżanowskim artystą malarzem z Łodzi. Z tego powodu słusznie pisze „Rozwój“, że krzewienie zamiatowania do sztuk pięknych uszlachetnia i kształci; jeżeli zaś gdzie, to w Łodzi, zbyt pograżony w materializm, zbyt zajęty walką o byt, podniesienie poziomu estetycznego mas jest zadaniem wysoce cywilizacyjnem.

Zyrdarów, 1ście cudownym sposobem uniknął śmierci weterynarz gubernialny p. Adolf Szybel. W majątku Osowiec p. Szulca tuż za Grodzikiem pojawił się karbunkul, skutkiem którego padła krowa.

Strasziwa powódź nawiedziła w ostatnich dniach Rzym i jego okolice. Niebywałe ulewę wywarzyły wielkie szkody w całych środkowych Włoszech...

Ze świata. Wady wniosły się z taką szybkością, iż mieszkańcy nadbrzeżnych osad, zaskoczeni jak piorunem, zdołali zaledwie sechonić się na strychy domostw, pedząc długie straszliwe godziny między życiem a śmiercią...

Kraków. (Grób zasłużonych na Skalce). Sekcja ekonomiczna rady miasta zajęła się sprawą grobu zasłużonych na Skalce i uchwaliła przedstawić radzie wnioski o odrestaurowanie krypty, mieszczącej groby...

Geny zboża. W RADOMIU na targu d. 26 października 1899 r. płacono kornie żyta rb. 3.75—4.00, pszenica rb. 5.00—5.50, jęczmień zwyczajny 3.00—3.60, jęczmień dwurzędowy rb. 3.75—4.00...

Magistrat postanowił przedłużyć ulicę Sporną do rynku targowego, przez posesję p. Romanowicza. Od ulicy Długiej ma być przeprowadzona nowa ulica do Waju przez posesję należącą dawniej do Staehurskich...

Magistrat postanowił przedłużyć ulicę Sporną do rynku targowego, przez posesję p. Romanowicza. Od ulicy Długiej ma być przeprowadzona nowa ulica do Waju przez posesję należącą dawniej do Staehurskich...

Magistrat postanowił przedłużyć ulicę Sporną do rynku targowego, przez posesję p. Romanowicza. Od ulicy Długiej ma być przeprowadzona nowa ulica do Waju przez posesję należącą dawniej do Staehurskich...

Magistrat postanowił przedłużyć ulicę Sporną do rynku targowego, przez posesję p. Romanowicza. Od ulicy Długiej ma być przeprowadzona nowa ulica do Waju przez posesję należącą dawniej do Staehurskich...

artyista malarz z Warszawy wspólnie z p. Każ. Krzyżanowskim artystą malarzem z Łodzi. Z tego powodu słusznie pisze „Rozwój“, że krzewienie zamiatowania do sztuk pięknych uszlachetnia i kształci; jeżeli zaś gdzie, to w Łodzi, zbyt pograżony w materializm, zbyt zajęty walką o byt, podniesienie poziomu estetycznego mas jest zadaniem wysoce cywilizacyjnem.

Zyrdarów, 1ście cudownym sposobem uniknął śmierci weterynarz gubernialny p. Adolf Szybel. W majątku Osowiec p. Szulca tuż za Grodzikiem pojawił się karbunkul, skutkiem którego padła krowa.

Strasziwa powódź nawiedziła w ostatnich dniach Rzym i jego okolice. Niebywałe ulewę wywarzyły wielkie szkody w całych środkowych Włoszech...

Ze świata. Wady wniosły się z taką szybkością, iż mieszkańcy nadbrzeżnych osad, zaskoczeni jak piorunem, zdołali zaledwie sechonić się na strychy domostw, pedząc długie straszliwe godziny między życiem a śmiercią...

Kraków. (Grób zasłużonych na Skalce). Sekcja ekonomiczna rady miasta zajęła się sprawą grobu zasłużonych na Skalce i uchwaliła przedstawić radzie wnioski o odrestaurowanie krypty, mieszczącej groby...

Geny zboża. W RADOMIU na targu d. 26 października 1899 r. płacono kornie żyta rb. 3.75—4.00, pszenica rb. 5.00—5.50, jęczmień zwyczajny 3.00—3.60, jęczmień dwurzędowy rb. 3.75—4.00...

Magistrat postanowił przedłużyć ulicę Sporną do rynku targowego, przez posesję p. Romanowicza. Od ulicy Długiej ma być przeprowadzona nowa ulica do Waju przez posesję należącą dawniej do Staehurskich...

Magistrat postanowił przedłużyć ulicę Sporną do rynku targowego, przez posesję p. Romanowicza. Od ulicy Długiej ma być przeprowadzona nowa ulica do Waju przez posesję należącą dawniej do Staehurskich...

Magistrat postanowił przedłużyć ulicę Sporną do rynku targowego, przez posesję p. Romanowicza. Od ulicy Długiej ma być przeprowadzona nowa ulica do Waju przez posesję należącą dawniej do Staehurskich...

Magistrat postanowił przedłużyć ulicę Sporną do rynku targowego, przez posesję p. Romanowicza. Od ulicy Długiej ma być przeprowadzona nowa ulica do Waju przez posesję należącą dawniej do Staehurskich...

Podziękowanie. Niniejszem składam serdeczne podziękowanie szanownemu duchowieństwu, zwierzchnikom, kolegom i znajomym za odprawa dzenie na ementarz zwłok mego ś. p. Józefa Osełkiewicza. Pozostała wdowa wraz z dziećmi. 393—1

Telegramy. Londyn. 26-go b. m. Agencja Reutersa otrzymała z Kimberley'u następujący telegram z dn. 21 b. m.: Rząd transwaalski wydał proklamację o przyłączeniu kraju Griqua-Land i Beccuna (na zachód od Transvaalu)...

Wady wniosły się z taką szybkością, iż mieszkańcy nadbrzeżnych osad, zaskoczeni jak piorunem, zdołali zaledwie sechonić się na strychy domostw, pedząc długie straszliwe godziny między życiem a śmiercią...

Wady wniosły się z taką szybkością, iż mieszkańcy nadbrzeżnych osad, zaskoczeni jak piorunem, zdołali zaledwie sechonić się na strychy domostw, pedząc długie straszliwe godziny między życiem a śmiercią...

Wady wniosły się z taką szybkością, iż mieszkańcy nadbrzeżnych osad, zaskoczeni jak piorunem, zdołali zaledwie sechonić się na strychy domostw, pedząc długie straszliwe godziny między życiem a śmiercią...

Dr. J. Majkowski. Starszy lekarz szpitala św. Mikołaja w Busku przewodniczący w Warszawie do Radomia ul. Lubelska Nr. 418 (dom Najmana) godz. 9—10 r. 358—2

Magistrat postanowił przedłużyć ulicę Sporną do rynku targowego, przez posesję p. Romanowicza. Od ulicy Długiej ma być przeprowadzona nowa ulica do Waju przez posesję należącą dawniej do Staehurskich...

Magistrat postanowił przedłużyć ulicę Sporną do rynku targowego, przez posesję p. Romanowicza. Od ulicy Długiej ma być przeprowadzona nowa ulica do Waju przez posesję należącą dawniej do Staehurskich...

Magistrat postanowił przedłużyć ulicę Sporną do rynku targowego, przez posesję p. Romanowicza. Od ulicy Długiej ma być przeprowadzona nowa ulica do Waju przez posesję należącą dawniej do Staehurskich...

Magistrat postanowił przedłużyć ulicę Sporną do rynku targowego, przez posesję p. Romanowicza. Od ulicy Długiej ma być przeprowadzona nowa ulica do Waju przez posesję należącą dawniej do Staehurskich...

OGŁOSZENIA. CEGIELNIA moja w ŻAKOWICACH POD RADOMIEM posiada obecnie jeszcze 1,200,000 sztuk gotowej cegły różnego gatunku. Cena zwyczajnej 10 rubli za tysiąc loco. SAMUEL ADLER. 378—5



# Bank Handlowy w Łodzi Oddział w Radomiu

z dniem 30 go października r. b. przenosi swe biuro do domu własnego przy ulicy SZEROKIEJ (dawnej W-go Kulczyckiego), przyczem zawiadawia, że biuro będzie czynne bez przerwy od 9-tej rano do 5 tej godz. po południu, kasa zaś tylko od 9-tej rano do 4-tej po południu. 388--2

## Ogłoszenie

Naczelnik powiatu Koneckiego.

Wskazanie otrzymanego podania z dn. 4 (16) września r. b. nadesłanego przez właściciela domu w mieście Końsk Korneliusza Andrusiewicza, niniejszem ogłaszam, że stosownie do oświadczenia tegoż Andrusiewicza, przed dwoma miesiącami, zginął mu z komody blankiet wekslowy na sumę 150 rb., podpisany przez mieszkańców Końska Władysława i Florentynę Ziemińskich 20 lipca r. b. Należność z tego wekslu Andrusiewicz otrzymał od Ziemińskich, a zatem wyżej wspomniany weksel niema żadnego znaczenia i znalazca złożył go winien właścicielowi dla zniszczenia. 392--3

Student uniwersytetu (prawosławny) udziela korepetycji i lekcji. Wiadomość w kantorze drukarni W-go Grodzickiego, dla L. K.

375--1

Do nabycia w księgarniach podręcznik nankowy pedagoga Reussnera.

### "SAMOUCZEK"

Polsko - Francuzki, najlepsza, najnowsza, najłatwiejsza metoda do bardzo prędkiego nauczenia się francuzkiego języka bez nauczyciela, z ob. inieniem wymowy i akcentowania, 1-szy kurs kop. 1.20. II-gi kurs kop. 3.20. — Gramatyka polsko-francuzka kop. 1.20.

### Wypisy Francuzkie

(Morceaux Choisis) ze słowniczkami w 4-ch językach, zeszyty po 15 kop. (pocztą 18 kop.)

### SAMOUCZEK

Polsko Rosyjski Kurs Niższy 14 zeszytów, Kurs Wyższy 18 zeszytów po kop. 10 (pocztą kop. 13). Na pocztę dopłata do każdego rubla po 25 kop.

Na żądanie wysyła się bezpłatnie 1szy zeszyt "Samouczka" Francuzkiego i Ruskiego. Skład główny u autora (Reussnera, ul. Złota № 6 w Warszawie. 6377--11



Dozw. przez Urząd lek. za № 337 na ogół zas. handl.

### Puder "IRIS"

Nieszkodliwy 94-7

żądać w blaszanym opakowaniu z podpisem H. Lachs. Przelka po 15 30, 50 kop. i 1 rb. Zwraca się uwagę na № 337

Do prowadzenia warsztatów mechanicznych potrzebny jest technik (świadczenie z ukończenia szkoły górniczej wystarczające), jak niemniej poszukuje się Buchaltera obznajmionego z prowadzeniem ksiąg fabrycznych.

Z powodu braku mieszkań, na obiedwie porady pożądani są kawalerowie.

Wiadomość na miejscu — przez Szydłowice w Rzucowie. 381--4

## W Składach Kantoru J. HEBLICH

znajdują się stale narzędzia rolnicze sezonowe, mianowicie: Siekacze "Tiny," Gema," Szarpacze, Sieczkarnie różnych numerów, Młocarnie ręczne i t. p. Sita do konieczyń.

Materiały opałowe węgiel i drzewo w wybornym gatunku. 374--3

Ozdobne gwiazdki do opłatków po cenie 1, 2, 3, 5, 10, 20 kop. sztuka posiada na składzie i poleca p. organistom M. Szenk. Lubelska dom W-go Karsza. 371--2

## Do Farbiarni i Pralni Chemicznej

## O. R. HEMPEL

Potrzebne są dwie zdolne prasowaczki przeważnie do garderoby damskiej.

Jak również potrzebnym jest kuczer, umiejący pisać i czytać po polsku. 384--1

Nauczycielki, bony niemieckie i polskie poleca biuro nauczycielskie M. Szenk.

Abonament tygodników warszawskich tanio i abonament książek francuzkich w kantorze pism

M. SZENK,

370--2

## "Radom w obrazach"

W połowie roku przyszłego wyjdzie książka p. t. "Radom w obrazach" pod względem historycznym, społecznym i ekonomicznym, ozdobiona licznymi ilustracjami, opracowana przez Henryka Hugona Wróblewskiego b. redaktora "Gazety Radomskiej".

Przedpłata do 1-go stycznia 1900 r. rubli 2.

Po wyjściu książki cena jej w handlu księgarskim będzie znacznie wyższą. Przedpłatę do 1-go stycznia 1900 r. przyjmuje autor H. Wróblewski, Warszawa, ul. Koszykowa № 23, mieszk. 10. 332--0

## RUCH POCIĄGÓW NA KOLEI Iwangr.-Dąbrow.

od dnia 15 (27) października r. b. (według czasu miejscowego)

Do Kielc odchodzą:

№ 1 o godzinie 1 minut 45 po poł.  
№ 3 " 4 " 58 rano  
№ 25 " 9 " 39 wieczorem

Do Warszawy odchodzą:

№ 2 o godzinie 3 minut 53 po poł.  
№ 4 " 1 " 7 w nocy.  
№ 26 " 9 " 5 rano

## WAŻNE UDOGODNIENIE!!!

### Kąpieli w Hotelu Europejskim w Radomiu.

Stosownie do życzenia wielu osób w Poniedziałek, Wtorek i Środę każdego tygodnia będą wydawaną kąpiele tańsze. Wanna porcelanowa, 2 ręczniki i kawałek mydła, w ciągu godziny, będzie kosztować zamiast 40 kop. tylko 30 kop.

391--3

Administracja Hotelu Europejskiego w Radomiu.

# Licytacja

na dzierżawę parceli, czyli placów skarbowych, przeznaczonych na letnie mieszkania.

Zarząd Dóbr Państwowych w Radomiu niniejszem ogłasza, że w dniu 2 (14) Grudnia r. b. w kancelarji tegoż Zarządu w Radomiu odbywać się będzie licytacja na oddanie w 99 letnią dzierżawę parceli czyli placów skarbowych, położonych w Leśnictwach Kozienice i Szydłowice przeznaczonych pod urządzenie mieszkań letnich.

Wszystkich placów naznaczono do licytacji 39, z których 14, mianowicie: pod № 1, 2, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 15, 16, 17, 18, 19 i 20 znajdują się przy stacji kolei Iwangrodzko-Dąbrowskiej „Garbatka“ i 15 pod № 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 19, 20, 21 i 22 przy stacji Zagożdżon tej że kolei.

Przestrzeń każdego z tych placów zawiera 1 morg (300 prętowy) gruntu, roczny czynsz z którego zacznie się licytacja obliczony na 12 rubli.

Oprócz tego 10 placów przy stacji Skarżysko tej że kolei, a mianowicie:

pod № 1, 1 m. 294 pr. przestrzeni od sumy 24 rb. 32 kop.	
„ № 2, 2 m. 47 pr. „ „ „ 26 rb. 50 kop.	
„ № 3, 2 m. 131 pr. „ „ „ 34 rb. 2 kop.	
„ № 4, 1 m. 212 pr. „ „ „ 21 rb. --- kop.	
„ № 5, 2 m. 25 pr. „ „ „ 25 rb. 60 kop.	
„ № 6, 2 m. 25 pr. „ „ „ 25 rb. 60 kop.	
„ № 7, 1 m. 168 pr. „ „ „ 19 rb. 20 kop.	
„ № 8, 1 m. 168 pr. „ „ „ 19 rb. 20 kop.	
„ № 9, 1 m. 108 pr. „ „ „ 16 rb 64 kop.	
i pod № 10, 1 m. 76 pr. „ „ „ 15 rb. 36 kop.	

Wyżej wspomniane place są ponumerowane i osoby życzące obejrzyć takowe mogą się zwracać po informację do najbliższych od stacji kolejowych gajowych lasów Rządowych, którzy w dniu świąteczne i niedzielne będą się znajdować na stacjach kolejowych.

Licytacja rozpocznie się o godzinie 12 w południe i będzie się odbywać ustnie i przez zapieczętowane deklaracje, sporządzone podług ustanowionej na to formy, które z zaczęciem ustnej licytacji przyjmowane nie będą.

Osoby podające zapieczętowane deklarację nie mogą przyjmować udziału w ustnej licytacji na ten sam plac, na który podana deklaracja.

Życzący uczestniczyć w ustnej licytacji obowiązani są przedstawić kaucję nie mniej połowy sumy dzierżawnej od której zacznie się licytacja i po skończeniu takowej nabywcy obowiązani są dopełnić kaucję do połowy zaoferowanego przez nich rocznego czynszu dzierżawnego.

Po zapieczętowaniu deklaracji winna być dołączona kaucja w sumie nie mniej połowy zaoferowanego czynszu rocznego.

Deklarację przy których nie będzie dołączona kaucja, uważane będą za nieważne.

Osoby, które utrzymały się przy ustnej licytacji mają prawo i po skończeniu takowej robić dodatkowe zaoferowania lecz tylko do czasu rozpieczętowania deklaracji.

Jeżeliby licytacja z jakich bądź powodów nie była zatwierdzoną, licytant niema prawa z tego tytułu rościć do skarbu żadnych pretensji.

Jednej j tej że osobie nie mogą być wydzierżawione więcej nad dwa place. Szczegółowe warunki dzierżawy wyżej wymienionych placów życzący sobie może rozpatrywać każdego dnia z wyjątkiem świąt i niedziel w Zarządzie dóbr Państwowych w Radomiu.

Wspomniane szczegółowe warunki mogą być także wysłane interesowanym osobom po otrzymaniu piśmiennego o tem żądania z dołączeniem 7 kop. marki pocztowej na odpowiedź. 390--3

OGŁOSZENIE. Zarząd drogi żelaznej Iwangrodzko-Dąbrowskiej podaje do wiadomości, iż niżej wykazane nieodebrane przez interesantów towary, bagaż i pozostawione przez pasażerów przedmioty na zasadzie art. 40 i 90 Ogólnej Ustawy dr. ros. podlegają sprzedaży przez publiczną licytację, p. upływie 3-ch miesięcy od daty ostatniego trzykrotnego ogłoszenia. O sprzedaży nastąpi osobne ogłoszenie. 36286--2

№ fr.	Data mies i r. wysł. i przyb. towaru	Stacja wysyłająca	Stacja odbierająca	Wysyłający	Odbiorca	Rodzaj towaru	szk.	Waga P. F.
1899 r.								
2887	17/7	20/7	Warszawa. N	Garbatka	Liljon i S-ka	okaziciel fr.	części masz.	1 — 10
135	26/6	4/7	Ciech. W. W.	"	Gembini	"	miner. szlam	42 3 —
630	20/7	22/7	Kielce	Opoczno	Feniks	"	cykorja	1 7 —
1460	2/6	6/6	Łódź	"	Mocz	Mock	bezczi drzew.	25 18 —
19108	21/7	29/7	Radom	Ostrowiec	Hawtarezyk	okaziciel fr.	ocet winny	1 4 16
19077	2/7	25/7	"	"	Solnleki	"	manufaktura	1 1 25
19109	21/7	29/7	"	"	Hawtarezyk	"	ocet winny	1 4 16
19110	"	"	"	"	"	"	"	1 4 16
19382	28/7	31/7	"	"	Przednowek	"	ocet i eseneja	9 5 05
12008	26/7	30/7	Łódź	"	Zejnberg	"	wyroby baw.	1 2 06
62491	28/6	4/7	Warszawa. N.	"	Kon	"	manufaktura	1 3 10
69374	20/7	25/7	"	"	Kaabon	"	"	1 4 —
69859	23/7	29/7	"	"	Ostrowski	"	o c e t	1 2 39
69860	"	"	"	"	"	"	"	1 2 33
69861	"	"	"	"	"	"	"	1 3 —
70392	"	"	"	"	Gejuzel	"	manufaktura	1 8 31
13044	2/7	8/7	Warszawa m.	"	Maciejewski	"	wyroby skór.	1 6 10
29444	24/6	7/7	Prag. T-r.	"	Ostrowski	"	ocet	1 3 06
1273	18/7	25/7	N. Aleksand.	"	Cukerman	"	wyr. powr.	1 1 —
7601	27/6	9/7	Białystok	"	Litwin	"	towary skór.	1 3 23
7987	2/7	13/7	"	"	Świrski	"	towary weł.	2 4 20
2892	12/7	26/7	Derażnia	"	Nach. Lerner	"	nasienie	5 23 30
79915	14/7	27/7	Moskwa Tow.	"	Mieszkow	"	wata	16 45 12
69806	22/7	29/7	Warszawa N.	Końskio	Nat. Tarasowa	"	zapalki	1 5 04
9231	21/7	30/7	Białystok	"	Kleszczuk	"	mumia	1 10 —
18609	7/7	10/7	Radom	"	Rabinowicz	"	mydło	1 2 35
22358	14/7	17/7	Ostrowiec	"	Grajsman	"	rodzynki	2 7 16